

Số: /KH-TTCUĐVC

Quỳ Hợp, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh các lớp năng khiếu Hè năm 2026

Thực hiện Kế hoạch 146/KH – UBND ngày 6/5/2026 của UBND huyện Quỳ Hợp về Tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2026; Công văn số 603 /UBND-VHXXH của UBND xã Quỳ Hợp ngày 04 tháng 5 năm 2026 về việc triển khai tổ chức các lớp năng khiếu năm 2026. Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công Quỳ Hợp xây dựng kế hoạch mở các lớp năng khiếu kỳ Hè 2026 .

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích:

-Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh, thanh thiếu nhi trên địa bàn xã trong dịp hè và các ngày nghỉ cuối tuần.

- Phát hiện và bồi dưỡng những năng khiếu tiềm năng trong các lĩnh vực: Văn hóa nghệ thuật, Thể dục thể thao, Tin học và Ngoại ngữ.

- Thông qua hoạt động mở các lớp năng khiếu nhằm tuyên truyền vận động các cấp, các ngành và nhân dân cùng chung tay thực hiện công tác giáo dục Thanh thiếu nhi; tạo môi trường thuận lợi để các em vui chơi, học tập rèn luyện các kỹ năng, trau dồi năng khiếu, sở thích.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức hoạt động các lớp năng khiếu phải đảm bảo chất lượng về nội dung, đa dạng về hình thức, an toàn trong hoạt động.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Công tác tuyên truyền phục vụ tuyển sinh:

- Tổ chức tuyên truyền trên các trang mạng xã hội.
- Hệ thống phát thanh và các trang thông tin tuyên truyền của đơn vị.
- Thông báo bằng hình thức tuyên truyền miệng.
- Phát tờ rơi tới tận tay học sinh và phụ huynh.
- Làm việc với Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn xã để phát tờ rơi và thông báo tuyển sinh.

- Dán áp phích thông báo ở một số trường học và những địa điểm đông người.

- Treo băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền tại đơn vị.

2. Các môn năng khiếu được mở:

- Hè năm 2026 Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã mở các môn năng khiếu gồm:

1. Múa dân gian.
2. Nhảy Earobic, Zumba
3. Bóng đá, Bóng chuyền
4. Dẫn chương trình.
5. Võ Thuật. (Cổ truyền và Karatedo)

6. Thanh Nhạc
7. Đàn Organ, Ghi ta

3. Dự kiến tuyển cộng tác viên:

- Để đảm bảo chất lượng giảng dạy và học tập, Trung tâm cần tuyển dụng hợp đồng cộng tác viên đảm bảo các yêu cầu sau:

- + Có nghiệp vụ sư phạm tốt.
- + Có bằng tốt nghiệp từ cao đẳng, Đại học trở lên (ưu tiên những người có kinh nghiệm đã tham gia giảng dạy các môn năng khiếu, nhiệt tình với công tác thiếu nhi).
- + Có phẩm chất đạo đức tốt và ý thức kỷ luật cao.
- Cần tuyển một số cộng tác viên giảng dạy các bộ môn như sau:

1. Môn võ thuật:

- Cổ truyền , 01 Huấn luyện viên. (**Thầy Huệ - Thầy Cảnh**)
- Karatedo 01 Huấn luyện viên (**Thầy Tùng**)
- 2. Đàn Organ, Ghi ta 01 giáo viên (**thầy Phong**)
- 3. Dẫn chương trình 01 giáo viên (**Cô Kim Chi**)
- 4. Múa, nhảy 01 giáo viên (**Cô Thuỳ -Trà My**)
- 5. Thanh nhạc: 01 Giáo viên. (**Cô Tú Anh**)
- 6. Bóng đá , Bóng chuyền 01 HLV (**Phối hợp với các CLB –thầy Xuân,**

thầy Tăng – tham gia cúp Báo & Đài PTTN Nghệ An)

- Cộng tác viên giảng dạy được hưởng chế độ hợp đồng cộng tác viên với mức lương thỏa thuận và Phối hợp.

4. Thời gian và địa điểm mở lớp:

- Kỳ hè này mỗi tuần sẽ học 2-3 buổi để đảm bảo kết thúc kỳ học học sinh được học đủ 16 buổi. Riêng môn võ cổ truyền mỗi kỳ học 2 tháng tương đương 24 buổi.

- Môn Võ cổ truyền và một số môn khác tùy vào điều kiện thực tế sẽ học trước thời gian khai giảng chung của các lớp kỳ hè.

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 15/5/2026 đến hết ngày 30/6/2026.

- Hợp Cộng tác viên, giáo viên: 08h ngày 12/6/2026 (*dự kiến*).

+ Thành phần tham dự gồm có Ban giám đốc, kế toán, giáo vụ, giáo viên đứng lớp, cộng tác viên.

- Tổ chức Khai giảng: Vào lúc 15h ngày 12 tháng 6 năm 2026 (*dự kiến*).

- Tổng kết các hoạt động hè: Vào lúc 15h ngày 12 tháng 8 năm 2020 (*dự kiến*).

- Địa điểm tuyển sinh và mở lớp: Hội trường trung tâm (Đài Truyền Thanh - Truyền hình cũ)

5. Mức thu học phí:

- Định mức thu học phí cho kỳ học cụ thể như sau: (**dự kiến**)

1. Múa: = 600.000đ
2. Thanh nhạc: = 600.000đ
3. Zumba, Aerobic: = 600.000đ
4. Bóng đá: = 600.000đ
5. Bóng chuyền = 600.000đ
6. Võ Thuật : = 500.000đ
7. Đàn Organ, Ghi ta = 600.000đ
8. Lớp MC (dẫn chương trình) = 600.000đ

- Quy trình thu và quyết toán học phí:

Giáo vụ trực tiếp thu học phí của cả khóa học vào đầu kỳ trước khi viết phiếu nhập học cho học sinh. Sau khi hoàn thành thu học phí Giáo vụ làm việc với tài vụ để quyết toán học phí theo quy chế đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Giáo vụ và phụ trách chuyên môn tham mưu kế hoạch để Ban giám đốc xem xét quyết định. Các văn bản khác có liên quan khác như: Thông báo tuyển sinh, Công văn phối hợp với các trường học, Giấy mời họp cộng tác viên, tờ rơi tuyển sinh... sẽ được tham mưu sau khi kế hoạch được phê duyệt.

- Giáo vụ chịu trách nhiệm chính tham mưu, phối hợp với các bộ phận có liên quan tổ chức phân công nhiệm vụ cụ thể để thực hiện công tác tuyển sinh từ 15/5 đến 30/6/2026.

- Giáo viên, cộng tác viên soạn phân phối chương trình gửi quản lý chuyên môn và giám đốc xem xét trước 12/6/2026.

- Giáo vụ và giáo viên kiểm tra, chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho các lớp học xong trước 12/6/2026 (*Phòng học, sân bãi, điện, quạt, bàn ghế, nước uống, bảng, phấn viết...*)

- Giữa kỳ học Giáo vụ tham mưu thời gian cụ thể để tổ chức dự giờ các lớp.

- Sau khi kế hoạch được phê duyệt các cá nhân, bộ phận có liên quan chủ động tham mưu và triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo thời gian kế hoạch đã được Ban giám đốc thống nhất phê duyệt.

- Giáo vụ lập tờ trình dự trù kinh phí phục vụ công tác tuyển sinh, khai giảng, tổng kết trình thủ trưởng đơn vị xem xét quyết định.

- 1 tháng sau khi khai giảng Giáo vụ chịu trách nhiệm báo cáo tình hình thu học phí với chủ tài khoản và tài vụ. Kết thúc kỳ học Giáo vụ chịu trách nhiệm phối hợp với tài vụ quyết toán thu nộp học phí và chi trả chế độ cho giáo viên, cộng tác viên.

- Đề nghị đơn vị tạo điều kiện về thời gian, kinh phí để bộ phận Giáo vụ thực hiện đúng kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh các lớp năng khiếu kỳ Hè 2026, phụ trách Giáo vụ bộ phận văn hóa kính trình Ban giám đốc đơn vị phê duyệt và chỉ đạo thực hiện./.

Nơi Nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã (b/c)
- Phòng, ban, cơ quan;
- Ban giám đốc;
- Các xóm, bản;
- Lưu VT (A).

GIÁM ĐỐC

Hà Huy Nhâm

